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Olimpiady Specjalne Polska 
Adres: 00-539 Warszawa, ul. Piękna 3a; tel./faks: (22) 621 84 18 ; tel.: (22) 627 07 58, 625 7119;
e-mail ospbiuro@olimpiadyspecjalne.pl; www.olimpiadyspecjalne.pl.
Liczba zawodników: 15 640.
Liczba klubów: 564 sekcje Olimpiad Specjalnych.
Liczba trenerów: 1550.
Liczba wolontariuszy: 4500.

Komitet Krajowy 
Prezydium: Katarzyna Frank-Niemczycka – prezes, Waldemar Skowroński – wiceprezes ds. sportu, Piotr Grzelak – wice-
prezes ds. organizacji, Janusz Wesołowski – wiceprezes ds. fi nansów, Małgorzta Krzysztoszek – członek bliskiej rodziny 
zawodnika, Halina Jędrzejczak – zawodnik. Członkowie komitetu: Urszula Jankowska, Józefa Karkoszka-Warchał, Ja-
dwiga Korzeniowska, Michał Olszański, Helena Czechowska-Januszkiewicz, Teresa Starmach, Anna Wasilewska.
Biuro
Bogusław Gałązka – dyrektor generalny, Izabela Osik – główna księgowa, Małgorzata Strzałkowska – dyrektor 
ds. sportu, Joanna Styczeń – koordynator nowych inicjatyw, Małgorzata Topczewska – specjalista ds. organizacji 
stowarzyszenia i biura.

Małgorzata Topczewska

Zgodnie z hasłem

I know, I can, po polsku: Wiem, że potrafię – takie 
było hasło XII Światowych Letnich Igrzysk Olimpiad Spe-
cjalnych w Szanghaju.

Jesteśmy częścią światowego ruchu Special Olym-
pics zainicjowanego w latach 60. XX wieku w USA przez 
Eunice Shriver Kennedy. Jednym z głównych celów nasze-
go stowarzyszenia jest umożliwienie osobom z niepełno-
sprawnością intelektualną (dzieciom i dorosłym) uczestni-
ctwa w całorocznych treningach sportowych oraz udziału 
w różnorodnych imprezach sportowych i zawodach.

Niepełnosprawność intelektualna zawodników jest 
podstawowym kryterium członkostwa w ruchu, a ponie-
waż nasi sportowcy bardzo różnią się poziomem spraw-
ności fizycznej, współzawodniczą w ramach określonych 
grup sprawnościowych.

Osoby z niepełnosprawnością intelektualną to te-
mat często przemilczany, pomijany. Rzadko myślimy 
o nich, jako o ludziach mających potrzeby takie same jak 
my, a więc pragnienie akceptacji, potrzebę sukcesu, bycia 
zauważonym, docenionym. Czynne uprawianie sportu 
z pewnością daje szansę na ich spełnienie. Umożliwia 
również demonstrowanie odwagi, woli walki, pozwala 
doświadczać radości z osiągniętego sukcesu. Sport stał 
się szansą na osobisty rozwój zawodnika, także psycho-
społeczny, drogą do integracji.

2007 był kolejnym rokiem poświęconym systema-
tycznej pracy sportowców z niepełnosprawnością intelek-
tualną, ich trenerów i wolontariuszy; pracy, której uwień-
czeniem były zawody o zasięgu lokalnym, ogólnopolskim 
oraz zawody międzynarodowe.

Zorganizowano dziesięć imprez o zasięgu ogólno-
polskim. Były to:
•  VI Ogólnopolski Turniej Badmintona, który odbył się 

16–18 marca w Trzciance. Uczestniczyło w nim 80 za-
wodników z 12 oddziałów pod okiem 25 doświadczo-
nych trenerów. Mogli startować w trzech konkuren-
cjach – grze pojedynczej mężczyzn i kobiet oraz w grze 
podwójnej. W sprawnym przebiegu zawodów mieli też 
swój udział wolontariusze (45 osób).

•  II Ogólnopolski Mityng w Trójboju Siłowym prze-
prowadzony w Hrubieszowie 23–25 marca. Sportowcy 

startowali w trzech konkurencjach (przysiad, martwy 
ciąg, wyciskanie). W mityngu wzięło udział 90 zawod-
ników, 32 trenerów i 45 wolontariuszy.

•  V Ogólnopolski Mityng Jazdy na Wrotkach zorgani-
zowany w Białymstoku 25–27 maja. Brało w nim udział 
90 zawodników, 29 trenerów i 45 wolontariuszy. Ofi-
cjalne konkurencje mityngu to: wyścig na 100, 300, 
500, 1000 m i sztafeta 2 x 100 m. Każdy zawodnik 
mógł startować w trzech konkurencjach.

•  Od 29 kwietnia do 6 maja 2007 r. trwał VII Europej-
ski Tydzień Piłki Nożnej. W całej Polsce odbyły się 22 
regionalne turnieje z udziałem 35 drużyn żeńskich, 271 
męskich i 40 zunifikowanych (w skład których wchodzą 
osoby z niepełnosprawnością intelektualną oraz osoby 
w normie intelektualnej). Łącznie w piłkarskim święcie 
uczestniczyło 2851 zawodników z całej Polski.

   Ponadto 9 maja w ramach 26. kolejki ligowej 16 klubów 
piłkarskich Ekstraklasy wystąpiło podczas prezentacji 
przed meczami w koszulkach z logo Olimpiad Specjal-
nych Polska. Sześć drużyn zostało wyprowadzonych na 
boisko przez zawodników Olimpiad Specjalnych Polska.

•  V Ogólnopolski Mityng Jazdy Konnej odbywał się 
14–17 czerwca w Jeleniej Górze, w ośrodku Gostar. 
W zawodach rywalizowało 50 sportowców, a nad pra-
widłowym przebiegiem imprezy czuwało 20 trenerów, 
6 sędziów oraz 50 wolontariuszy.

•  IV Międzynarodowy Turniej Piłkarski Kosa Cup, któ-
rego współorganizatorem było Biuro Narodowe Olim-
piad Specjalnych, trwał od 14 do 17 czerwca w Kon-
stancinie-Jeziornie. Już po raz czwarty młodzi piłkarze 
z ośmiu drużyn reprezentujących kilka europejskich 
krajów (Białoruś, Hiszpanię, Niemcy, Polskę i Ukrainę) 
rozgrywali mecze na Stadionie Piłkarskim MUSK Kosa 
Konstancin. Dodatkową atrakcją turnieju był mecz roz-
grywany między reprezentacjami polskich parlamenta-
rzystów i artystów.

•  X Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Drużyn 7-oso-
bowych został zorganizowany w Koninie 20–23 wrze-
śnia. Brało w nim udział 300 piłkarzy zrzeszonych w 31 
drużynach (męskich i żeńskich), 90 trenerów i opie-
kunów oraz 85 wolontariuszy.

•  VI Ogólnopolski Dzień Programu Treningu Aktyw-
ności Motorycznej (MATP) miał miejsce w Lubaczowie 
26–28 października. W imprezie uczestniczyło 90 za-

INFORMACJE O TOWARZYSTWIE



O
L

IM
PI

A
D

Y
 S

PE
C

JA
L

N
E

 P
O

L
SK

A

506

Zgodnie z hasłem

wodników (osób głębiej upośledzonych umysłowo, 
z dodatkowymi zaburzeniami), 80 trenerów i 100 wo-
lontariuszy.

•  Europejski Tydzień Koszykówki Olimpiad Specjalnych 
2007 trwał od 24 listopada do 2 grudnia. Ponieważ 
jego termin zbiegł się z terminem VI Ogólnopolskiego 
Turnieju Koszykówki Olimpiad Specjalnych, zaplanowa-
no mniej niż zazwyczaj turniejów na szczeblu regional-
nym. W trzech turniejach, które odbyły się w Rybniku, 
Głogówku i Radoszycach, udział wzięło łącznie około 
300 zawodników. Podczas tygodniowego koszykar-
skiego święta zorganizowane zostały we współpracy 
z klubami i wojewódzkimi strukturami PZKosz. akcje 
promujące rozwój koszykówki w Olimpiadach Specjal-
nych. W rozgrywkach kolejki ligowej ekstraklasy koszy-
kówki 1–2 grudnia zawodnicy 13 drużyn męskich i 13 
żeńskich na prezentacjach przedmeczowych wystąpili 
w koszulkach z logo Europejskiego Tygodnia Koszy-
kówki Olimpiad Specjalnych.

•  VI Ogólnopolski Turniej Koszykówki rozegrano w Ol-
sztynie 6–9 grudnia. Rywalizowało 25 drużyn – mę-
skich, żeńskich i zunifikowanych (ogółem 196 zawodni-

ków). Sportowcom towarzyszyli trenerzy i opiekunowie 
(75 osób) oraz 80 wolontariuszy.

Zawodnicy uczestniczyli również w wielu imprezach 
sportowych organizowanych za granicą. Były to: europejski 
mityng narciarstwa biegowego w Crnej na Chorwacji, euro-
pejski turniej piłki nożnej kobiet w Kecskemet na Węgrzech, 
II Otwarte Igrzyska w Bucharze w Uzbekistanie oraz euro-
pejski turniej piłki nożnej w Helsinkach w Finlandii.

Najważniejszym wydarzeniem sportowym 2007 
roku były XII Letnie Światowe Igrzyska Olimpiad Spe-
cjalnych w Szanghaju w Chinach (2–11 października 
2007), w których Polskę reprezentowało 69 zawodników 
oraz 28 trenerów i opiekunów. Nasi sportowcy startowali 
w 14 dyscyplinach (badminton, bowling, gimnastyka, jaz-
da konna, jazda na wrotkach, kajakarstwo, koszykówka, 
kolarstwo, lekkoatletyka, piłka nożna kobiet, piłka nożna 
mężczyzn, pływanie, tenis ziemny, tenis stołowy, trójbój 
siłowy). Spisali się wspaniale – zdobyli 70 medali. Jednak 
nie mniej ważne niż zwycięstwo było poczucie wspólno-
ty, bycia częścią wielkiej światowej rodziny sportowców 
specjalnych i ich przyjaciół.

Spotkanie przedstawicieli polskiej reprezentacji Olimpiad Specjalnych z pierwszą damą Rzeczypospolitej Polskiej panią Marią Kaczyńską oraz z zaproszonymi
na igrzyska reprezentantami władz miasta stołecznego Warszawy, Szanghaj, Światowe Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych, 2–11.10.


